КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ САЯНСКИЙ РАЙОН

Администрация Гладковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.10.2021                                       с.Гладково                                         № 36-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 25.07.2019 № 39-П «О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ГЛАДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА О ПОЛУЧЕНИИ ПОДАРКА В СВЯЗИ С ДОЛЖНОСТНЫМ ПОЛОЖЕНИЕМ ИЛИ ИСПОЛНЕНИЕМ ИМИ СЛУЖЕБНЫХ (ДОЛЖНОСТНЫХ) ОБЯЗАННОСТЕЙ, СДАЧИ И ОЦЕНКИ ПОДАРКА, РЕАЛИЗАЦИИ (ВЫКУПА) И ЗАЧИСЛЕНИЯ СРЕДСТВ, ВЫРУЧЕННЫХ ОТ ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ»
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Гладковский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 25.07.2019 № 39-п «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальную должность, муниципальными служащими Гладковского сельсовета о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование постановления от 25.07.2019 № 39-п изложить в следующей редакции:

«О порядке сообщения муниципальными служащими Гладковского сельсовета о получении подарка в связи с должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

1.2. Наименование Приложения № 5 к постановлению от 25.07.2019 № 39-п изложить в следующей редакции:

«Положение о сообщении муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
1.3. Пункт 5 постановления от 25.07.2019 № 39-п изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить Положение о сообщении муниципальными служащими  о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачисления средств, вырученных от его реализации».

1.4. Пункт 1 Приложения № 5 к постановлению от 25.07.2019 № 39-п изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения муниципальными служащими Гладковского сельсовета, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, порядок сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации».
1.5.  Пункт 3 Приложения № 5 к постановлению от 25.07.2019 № 39-п изложить в следующей редакции:

«3. Муниципальные служащие не вправе получать не предусмотренные законодательством Российской Федерации подарки от физических (юридических) лиц в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей».
1.6. Пункт 4 Приложения № 5 к постановлению от 25.07.2019 № 39-п изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальные служащие обязаны в порядке, предусмотренном настоящим Положением, уведомлять обо всех случаях получения подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей главу Гладковского сельсовета».
1.7. Пункт 12 Приложения № 5  к постановлению от 25.07.2019 № 39-п изложить в следующей редакции:

«12. Муниципальный служащий, сдавший подарок, может его выкупить, направив на имя главы Гладковского сельсовета соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка».
1.8. Наименование Приложения № 5 к Положению постановления от 25.07.2019 № 39-п изложить в следующей редакции:

«Приложение к Положению о сообщении муниципальными служащими о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гладковского сельсовета.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в «Информационном листке» Гладковского сельсовета, подлежит размещению на официальном портале администрации Саянского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.
Глава Гладковского сельского                                                          С.Н.Гришина